



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

**Extrato Ata de Registro de Preços**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022**

**Processo Administrativo nº 0172/2022**

**Órgão Gestor:** Fundo Municipal de Saúde de Sumidouro/RJ.

**Objeto:** “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

**Validade:** 06 (seis) meses, ou seja, de 27/04/2022 a 27/10/2022.

**Registram-se os preços da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:**

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **040/2022**

Firma: 1 **R.O. ALMADA COMÉRCIO DE ALIMENTOS - ME**

**CNPJ: 23.245.754/0001-07 - IE: - Tel:**

**End: PR. GETÚLIO VARGAS, 222 - CENTRO - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ABACAXI	UNID	50	3,93	<b>196,50</b>
02	ABÓBORA MADURA DE PRIMEIRA: PESO MÍNIMO DE 1,7 KG A UNIDADE	KG	410	2,80	<b>1.148,00</b>
03	ABOBRINHA VERDE ITALIANA, EXTRA, COMPRIMENTO DE 15 A 20 CM A UNIDADE	KG	240	2,67	<b>640,80</b>
10	AIPIM, EXTRA, LIMPA, SECA E SEM TERRA	KG	90	2,94	<b>264,60</b>
11	ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA, PESO MÍNIMO DE 300G A UNIDADE (PÉ)	UNID	290	1,66	<b>481,40</b>
12	ALHO NACIONAL DESCASCADO - EMBALADO EM PACOTE DE 1 KG, LACRADO, CONTENDO RÓTULO COM NOME DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, CONTENDO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE COM DIA, MÊS E ANO	KG	180	16,30	<b>2.934,00</b>
16	BANANA PRATA, EXTRA, TAMANHO MÉDIO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12 CM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 35 MM A UNIDADE	KG	450	3,05	<b>1.372,50</b>
17	BATATA DOCE, EXTRA, PESO DE 500 GRAMAS A 800 GRAMAS A UNIDADE	KG	120	2,22	<b>266,40</b>
18	BATATA INGLESA LISA, INTEGRAL, DIÂMETRO MÍNIMO DE 70 MM A UNIDADE	KG	950	2,35	<b>2.232,50</b>
19	BETERRABA, SEM FOLHAS, EXTRA, DIÂMETRO DE 60 A 80 MM A UNIDADE	KG	180	2,74	<b>493,20</b>
25	BRÓCOLIS AMERICANO	UNID	390	3,71	<b>1.446,90</b>
33	CARNE MOÍDA DE 1ª FRESCA, OBTIDA DA MOAGEM DE PATINHO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO, ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO, ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO, DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, ANEXO II, DE 21/11/2003) REGISTRO NO SIF, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 22/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO ATÓXICO À VÁCUO COM 2 KG CADA	KG	700	39,99	<b>27.993,00</b>
35	CEBOLA AMARELA, EXTRA, COM DIÂMETRO DE 60 A 70 MM A UNIDADE	KG	450	2,76	<b>1.242,00</b>
36	CENOURA - EXTRA A, COMPRIMENTO DE 18 A 22 CM A UNIDADE	KG	450	2,65	<b>1.192,50</b>
41	CHEIRO VERDE - MOLHO, PESO LÍQUIDO DE 80 GRAMAS O MOLHO	Molho	440	1,60	<b>704,00</b>
42	CHUCHU, GRUPO VERDE CLARO, EXTRA, PESO DE 350 A 450 GRAMAS A UNIDADES	KG	450	2,12	<b>954,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

52	FARINHA DE AVEIA, PACOTE COM 500 GRAMAS	Caixas	100	9,64	<b>964,00</b>
67	GELATINA SABORES VARIADOS CX	Caixas	124	1,19	<b>147,56</b>
71	JILÓ	KG	80	3,04	<b>243,20</b>
72	LARANJA LIMA	KG	100	3,07	<b>307,00</b>
73	LARANJA PÊRA - EXTRA - DIÂMETRO TRANSVERSAL DE 66 A 72 MM A UNIDADE	KG	50	2,06	<b>103,00</b>
79	MAÇÃ GALA - P AP T. 120-150, PESO DE 115 A 150 GRAMAS A UNIDADE	KG	600	3,15	<b>1.890,00</b>
85	MAMÃO FORMOSA - EXTRA, PESO MÍNIMO DE 1 KG A UNIDADE	KG	100	3,80	<b>380,00</b>
96	OVO GRANJA BRANCO - GRANDE, PESO DE 63 A 75 GRAMAS A UNIDADE	Dúzias	360	5,08	<b>1.828,80</b>
98	QUIABO, EXTRA, COMPRIMENTO DE 9 A 12 CM A UNIDADE	KG	200	7,57	<b>1.514,00</b>
99	REPOLHO HÍBRIDO, DE PRIMEIRA, PESO MÍNIMO DE 1 KG A UNIDADE	KG	250	2,72	<b>680,00</b>
117	TOMATE - EXTRA AA, DIÂMETRO EQUATORIAL DE 60 A 70 MM A UNIDADE	KG	480	4,95	<b>2.376,00</b>
120	VAGEM, EXTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 14 CM A UNIDADE	KG	300	6,39	<b>1.917,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>55.912,86</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **041/2022**

Firma: 2 **DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SOPHIA EIRELI**

**CNPJ: 16.779.499/0001-17 - IE: - Tel: 22-2537-2496**

**End: RUA PREFEITO MANOEL GOMES DE ARAUJO, N. 32, VALPARAÍSO, CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
05	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, PCT 5 KG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 271, DE 22/09/05- ANVISA), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, NÃO DEVE SER EMPEDRADO.	Pacotes	350	17,30	<b>6.055,00</b>
20	BISCOITO CREAM CRACKER PCT 200 G	Pacotes	50	2,10	<b>105,00</b>
21	BISCOITO MINI MAISENA, SACHÊ COM 30G. CAIXA COM 10 UNIDADES DE 30G (MARILAN OU SIMILAR)	Caixas	500	8,20	<b>4.100,00</b>
31	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) CONGELADA SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA) REGISTRO NO SIF, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO, ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG CADA	KG	1.050	8,74	<b>9.177,00</b>
53	FARINHA DE MESA (MANDIOCA) TIPO 1 - PCT 1 KG	Pacotes	190	3,84	<b>729,60</b>
55	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1 KG	Pacotes	150	3,95	<b>592,50</b>
81	MACARRÃO SEMOLINA CONCHINHA PCT 500 G	Pacotes	50	4,00	<b>200,00</b>
84	MAIONESE FRASCO 500G	Frascos	80	4,20	<b>336,00</b>
101	SAL REFINADO, IODADO, CONFORME RDC Nº 23/2013 (ANVISA) PCT 1 KG	Pacotes	180	0,90	<b>162,00</b>
103	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJÚ GRF 500 ML DE 1ª QUALIDADE	Garrafas	168	2,40	<b>403,20</b>
105	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ GRF 500 ML DE 1ª QUALIDADE	Garrafas	168	5,78	<b>971,04</b>
106	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA GRF 500 ML DE 1ª QUALIDADE	Garrafas	168	4,48	<b>752,64</b>
107	SUCO TIPO NECTAR DE FRUTA, SABOR GOIABA, EMBALAGEM TIPO "LONGA VIDA" COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. CAIXA COM 27 UNIDADES	Caixas	100	32,90	<b>3.290,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

108	SUCO TIPO NÉCTAR DE FRUTA, SABOR LARANJA, EMBALAGEM TIPO "LONGA VIDA" COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. CAIXA COM 27 UNIDADES	Caixas	100	34,00	<b>3.400,00</b>
109	SUCO TIPO NÉCTAR DE FRUTA, SABOR PÊSSEGO, EMBALAGEM TIPO "LONGA VIDA" COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. CAIXA COM 27 UNIDADES	Caixas	100	34,20	<b>3.420,00</b>
111	SUCO TIPO NÉCTAR DE FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SABOR GOIABA, EMBALAGEM TIPO "LONGA VIDA" COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. INGREDIENTES MÍNIMO: ÁGUA, SUCO DE POLPA DA FRUTA, EDULCORANTE E CONSERVA EM QUANTIDADE PERMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO. CAIXA COM 27 UNIDADES	Caixas	100	38,50	<b>3.850,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>37.543,98</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **042/2022**

Firma: 3 **WE COMERCIAL DO CARMO LTDA**

CNPJ: **24.131.965/0001-81** - IE: - Tel:

End: **RUA EDIGAR DE SOUZA TEIXEIRA, 50, INFLUÊNCIA, CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	ACHOCOLATADO EM LATA METÁLICA 400G	Latas	120	7,50	<b>900,00</b>
14	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PCT 5 KG, O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268, DE 22/11/07	Pacotes	410	21,60	<b>8.856,00</b>
23	BISCOITO SALGADO, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM 6 PORÇÕES INDIVIDUAIS DE 26 OU 27 GRAMAS CADA (PIT STOP OU SIMILAR) CAIXA CONTENDO 36 PACOTES COM 6 UNID (27G)	Caixas	500	130,00	<b>65.000,00</b>
24	BISCOITO SALGADO, SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM 6 PORÇÕES INDIVIDUAIS DE 26 OU 27 GRAMAS CADA (PIT STOP OU SIMILAR) CAIXA CONTENDO 36 PACOTES COM 6 UNID (27G)	Caixas	150	135,00	<b>20.250,00</b>
32	CARNE DE FRANGO (FILÉ DE PEITO S/ OSSO) SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA) REGISTRO NO SIF, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO, ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG CADA	KG	700	16,50	<b>11.550,00</b>
34	CARNE SUÍNA (PERNIL S/ OSSO EM BIFE) COM BAIXO TEOR DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%), ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, ANEXO II, DE 21/11/2003) REGISTRO NO SIF, ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 22/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO ATÓXICO À VÁCUO COM 2 KG CADA	KG	450	20,50	<b>9.225,00</b>
62	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, PARA PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RENAL, HIPERCALÓRICO (2 KCAL/ ML). EMBALAGEM DE 1L. (NUTRI RENAL OU SIMILAR). CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	50	1.150,00	<b>57.500,00</b>
63	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, LÍQUIDO, SISTEMA ABERTO, HIPERCALÓRICO (1,5 KCAL/ML), 20 G/L DE FIBRAS, OSMOLARIDADE: 440 MOSM/KG DE ÁGUA, SEM SACAROSE PARA PACIENTES COM CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE DIETAS E/OU RESTRIÇÕES ALIMENTARES. EMBALAGEM DE 1 L. (NOVASOURCE GL CONTROL OU SIMILAR).	UNID	50	40,00	<b>2.000,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

77	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM TETRA PACK CX COM 12 EMBALAGENS DE 1 L	Caixas	450	55,15	<b>24.817,50</b>
110	SUCO TIPO NECTAR DE FRUTA, SABOR UVA, EMBALAGEM TIPO "LONGA VIDA" COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. CAIXA COM 27 UNIDADES	Caixas	100	37,84	<b>3.784,00</b>
112	SUCO TIPO NECTAR DE FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SABOR LARANJA, EMBALAGEM TIPO "LONGA VIDA" COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. INGREDIENTES MÍNIMO: ÁGUA, SUCO DE POLPA DA FRUTA, EDULCORANTE E CONSERVA EM QUANTIDADE PERMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO. CAIXA COM 27 UNIDADES	Caixas	100	39,00	<b>3.900,00</b>
113	SUCO TIPO NECTAR DE FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SABOR PÊSSEGO, EMBALAGEM TIPO "LONGA VIDA" COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. INGREDIENTES MÍNIMO: ÁGUA, SUCO DE POLPA DA FRUTA, EDULCORANTE E CONSERVA EM QUANTIDADE PERMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO. CAIXA COM 27 UNIDADES	Caixas	100	37,84	<b>3.784,00</b>
114	SUCO TIPO NECTAR DE FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SABOR UVA, EMBALAGEM TIPO "LONGA VIDA" COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. INGREDIENTES MÍNIMO: ÁGUA, SUCO DE POLPA DA FRUTA, EDULCORANTE E CONSERVA EM QUANTIDADE PERMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO. CAIXA COM 27 UNIDADES	Caixas	100	40,00	<b>4.000,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>215.566,50</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **043/2022**

Firma: 4 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**

CNPJ: **07.837.001/0001-34** - IE: **78205385** - Tel: **(22) 8145-2886 / 2537-0851**

End: **RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	AÇÚCAR REFINADO PCT 1 KG	Pacotes	100	4,12	<b>412,00</b>
08	ÁGUA MINERAL GALÃO DE 20 LITROS (INCLUINDO O GALÃO)	Galões	50	28,90	<b>1.445,00</b>
09	ÁGUA MINERAL GALÃO DE 20 LITROS (SOMENTE A ÁGUA)	Galões	1.500	6,40	<b>9.600,00</b>
13	AMIDO DE MILHO CX 500 G (MAIZENA OU SIMILAR)	Caixas	80	9,80	<b>784,00</b>
22	BISCOITO ROSQUINHA DE CÔCO PCT 400G	Pacotes	50	4,57	<b>228,50</b>
26	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE EMBALADO A VÁCUO SELO ABIC PCT 500 G 1ª LINHA	Pacotes	1.400	14,20	<b>19.880,00</b>
27	CANJUIQUINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 G, CONFORME PMA Nº 109, DE 24/02/1989 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	Pacotes	80	3,26	<b>260,80</b>
37	CEREAL DE ARROZ P/ ALIM. INFANTIL LATA 400G (MUCILON O SIMILAR)	Latas	20	8,96	<b>179,20</b>
38	CEREAL DE MILHO P/ ALIM. INFANTIL LATA 400G (MUCILON O SIMILAR)	Latas	20	8,96	<b>179,20</b>
45	CREME DE LEITE, EMBALADO EM CAIXA COM 200 GRAMAS	Caixas	160	2,29	<b>366,40</b>
51	EXTRATO DE TOMATE LATA 350G	Latas	372	2,96	<b>1.101,12</b>
54	FARINHA DE ROSCA PCT 500 G	Pacotes	90	3,95	<b>355,50</b>
56	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PCT 1 KG	Pacotes	300	6,49	<b>1.947,00</b>
57	FEIJÃO VERMELHO TIPO 1 - PCT 1 KG	Pacotes	350	9,67	<b>3.384,50</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

58	FILÉ DE PEIXE POLACA DO ALASKA SEM VÍSCERAS, SEM ESPINHAS, CONGELADO, REGISTRO DO SIF, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, ANEXO II, DE 21/11/2003) REGISTRO NO SIF, ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 22/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO ATÓXICO À VÁCUO COM 1 KG CADA	KG	400	29,40	<b>11.760,00</b>
66	FUBÁ TIPO MIMOSO FINO PCT 1 KG	Pacotes	130	3,37	<b>438,10</b>
69	GOIABADA EM BARRA DE 1 KG COM SELO SIF	KG	80	9,73	<b>778,40</b>
76	LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS	Latas	20	29,08	<b>581,60</b>
78	LINGÜIÇA DE CARNE SUÍNA (PERNIL) DE 1ª QUALIDADE, EM GOMOS DE 120 GRAMAS (VARIAÇÃO DE 10%), UMIDADE MÁXIMA DE 40%, MÍNIMO DE 17% DE PROTEÍNA DE CARNE, MÁXIMO DE 35% DE GORDURA, MÁXIMO DE 2,5% DE OUTRAS PROTEÍNAS, MÁXIMO DE 2% DE AMIDO, RESFRIADA NO MÁXIMO A + 4°C	KG	100	18,37	<b>1.837,00</b>
80	MACARRÃO ESPAGUETE, COMPOSTO DE FARINHA DE ALTA QUALIDADE, MASSA COM OVOS, PACOTE COM 500 GRAMAS	Pacotes	160	2,60	<b>416,00</b>
82	MACARRÃO SEMOLINA GOELINHA PCT 500 G	Pacotes	100	3,25	<b>325,00</b>
83	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COMPOSTO DE FARINHA DE ALTA QUALIDADE, MASSA COM OVOS, PACOTE COM 500 GRAMAS	Pacotes	130	3,60	<b>468,00</b>
87	MANTEIGA COM SAL POTE 200 G	Potes	2.300	7,50	<b>17.250,00</b>
89	MILHO VERDE LATA 200 G	Latas	160	2,72	<b>435,20</b>
102	SALSICHA CONGELADA AS SALSICHAS DEVERÃO TER O PESO UNITÁRIO DE 40GR A 50GR, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS A VÁCUO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTES AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, OCNTENDO PESO LÍQUIDO DE 3 KG À 5KG POR EMBALAGEM. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, CARIMBO Nº DO SIF. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES, NA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS.	KG	100	9,59	<b>959,00</b>
104	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA GRF 500 ML DE 1ª QUALIDADE	Garrafas	168	2,79	<b>468,72</b>
119	TRIGUILHO PARA QUIBE PCT 500G	Pacotes	60	3,27	<b>196,20</b>
121	VINAGRE GRF 750 ML	Garrafas	70	2,23	<b>156,10</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>76.192,54</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **044/2022**

Firma: 5 **VOGAS MAGAZINE LTDA**

CNPJ: **02.345.977/0001-76** - IE: **85.057.685** - Tel: **(22) 2531-1215**

End: **RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA, 26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
48	DOCE DE LEITE PASTOSO LATA 400G	Latas	70	8,16	<b>571,20</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>571,20</b>

Sumidouro, 27 de abril de 2022.

**ANALÚ ARAÚJO DIAS**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**